
Terça-feira, 19 de setembro de 2023 às 14:31, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 5155701: PROCESSO Nº 091/2023 - DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 028/2023 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA CAPACITAÇÃO DAS FAMÍLIAS

ACOLHEDORAS E EQUIPE TÉCNICA PARA ATENDER A

DEMANDA DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO

MUNICÍPIO DE IRATI/SC

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge)

83740001837C427B2ACA7565CCBF32A78E2371A4

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Irati

MUNICÍPIO

Iratí

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA



 

 

1 

 

EEssttaaddoo  ddee  SSaannttaa  CCaattaarriinnaa  

MMuunniiccííppiioo  ddee  IIrraattii  

RRuuaa  JJooããoo  BBeeuuxx  SSoobbrriinnhhoo,,  338855  ––  CCeennttrroo  ––  CCEEPP  8899..885566--000000  

CCHHAAVVEE  TTCCEE//SSCC::  8833774400000011883377CC442277BB22AACCAA77556655CCCCBBFF3322AA7788EE22337711AA44  

PPRROOCCEESSSSOO  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVOO  NNºº  009911//22002233  

PPRROOCCEESSSSOO  LLIICCIITTAATTÓÓRRIIOO  NNºº  009911//22002233  

                                                                        DDIISSPPEENNSSAA  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  NNºº  002288//22002233  

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO 
 

O MUNICIPIO DE IRATI/SC, torna pública a intenção de 

contratação de empresa para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA CAPACITAÇÃO DAS FAMÍLIAS 

ACOLHEDORAS E EQUIPE TÉCNICA PARA ATENDER A DEMANDA   
DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 

IRATI/SC, conforme Art. 24, Inciso II, da Lei 8666/1993. 
 

Interessados poderão apresentar propostas de preços até as 

14:30 horas do dia 19/09/2023, desde que atendam as especificações 
contidas no Termo de Referência, disponível no site 

https://irati.sc.gov.br/licitacoes/. 
 

ITEM QUANT. U N ESPECIFICAÇÃO VL 

UNIT. 

VL TOTAL 

01 8 HRS CAPACITAÇÃO DAS FAMÍLIAS ACOLHEDORAS, 
EQUIPE TÉCNICA: COM RELAÇÃO ENTRE O SUAS, 
O ACOLHIMENTO E OS PRINCÍPIOS DO 
ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES; 
(O QUE É) ATRIBUIÇÕES E COMPROMISSOS NO 
PROCESSO DE ACOLHIMENTO; A ÉTICA E O 
SIGILO NO TRATO COM AS CRIANÇAS E 
ADOLESCENTES E SUAS FAMÍLIAS; PROCESSO 
DE DESLIGAMENTO DE CRIANÇAS E 
ADOLESCENTES DO SERVIÇO DE ACOLHIMENTO 
FAMILIAR E O PAPEL DA FAMÍLIA ACOLHEDORA. 
CAPACITAÇÃO DEVERÁ OCORRER EM DOIS 
MOMENTOS PODENDO SER A NOITE, PARA 
MELHOR DISPONIBILIDADE DAS FAMÍLIAS. 

375,00 3.000,00 

 

**** ***** **** TOTAL ****** R$ 3.000,00 

 

Irati/SC, 18 de setembro de 2023. 
 

 

NEURI MEURER 
Prefeito  

https://irati.sc.gov.br/licitacoes/

		2023-09-19T14:31:26-0300




